

Motion till Åtvidabergs kommunfullmäktige

## Teckna avtal med NOVA-huset

Novahuset är en ideell förening som erbjuder stöd och rådgivning till personer som har blivit utsatta för någon form av sexuellt våld. Föreningen erbjuder workshops, föreläsningar och utbildningar till kommunala tjänstepersoner, skolklasser och vårdnadshavare. Det finns många organisationer som arbetar mot liknande mål men det som skiljer Novahuset från snarlika organisationer är att de utöver vanliga skolbesök och föreläsningar, aktivt jobbar inom och mot den digitala miljön där ungdomar befinner sig samt, att de möter ungdomar på deras villkor. Företrädarna och medarbetarna på Novahuset har god förståelse om de digitala miljöerna och hur miljöerna påverkar dagens ungdomar, samt om övergreppen som kan ske där.

För vårdnadshavare (och samhället i stort) är Novahuset en fantastisk tillgång. Allt för ofta är vuxenvärlden avskärmad från de digitala miljöer där ungdomar befinner sig. Det innebär att vårdnadshavare och vuxenvärlden i stort har svårt att lära ungdomar om risker och faror på sociala medier. Det tomrummet fyller Novahuset genom att samtala med ungdomar om samtycke, sexualitet och våld i alla dess former.

Novahuset bedriver en uppskattad verksamhet och har redan idag en viss närvaro i Åtvidaberg. Genom avtal med Linköpings kommun och Region Östergötland har organisationen resurser att bedriva viss verksamhet mot övriga kommuner i Östergötland, men mot bakgrund av kostnadsökningar i samhället och ökat tryck på deras verksamhet försvinner den möjlighet allt mer. Sverigedemokraterna vill därför att Åtvidabergs kommun fördjupar arbetet med Novahuset och tillgängliggöra deras verksamhet i högre utsträckning genom att teckna ett samarbetsavtal med föreningen.

SD Åtvidaberg har på grund av vår positiva inställning kontaktat Novahuset som ställer sig positiva till ett samarbetsavtal med Åtvidabergs kommun. Ett samarbetsavtal med Novahuset är en investering i bl.a. den psykiska hälsan för Åtvidabergs ungdomar, att förhindra sexualbrott bland skolelever och för att minimera att Åtvidabergs skolungdomar råkar illa ut i digitala miljöer.

Därför yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar:

Att Åtvidabergs kommun tecknar ett samarbetsavtal med Novahuset.

För Sverigedemokraterna Åtvidaberg,

---

Ronja Haienhjelm (SD)

---

Richard Svensson (SD)